
ZÁPIS

č. e-spis: P10-125398/2024

z 10. jednání

Výboru pro sport a volnočasové aktivity ZMČ Praha 10,
které se konalo dne 26. 3. 2024 v místnosti č. K 726 J. Herold, 

Úřad mestské části Praha 10, Vinohradská 3218/169,100 00 Praha 10, 
od 16.30 do 17.05 hodin

Přítomní členové výboru
Ing. Viktor Lojík, předseda

Bc. Radek Lojda, člen
Mgr. et Mgr. Tomáš Janík, člen

Ing. et Ing. Vladimír Novák, člen

Ondřej Ertl, zástupce občanů
Mgr. Filip Jettmar, MBA, zástupce občanů
Mgr. Josef Nerušil, člen

Hosté
JUDr. Pavel Šutka, místostarosta a stálý host

Omluvení členové výboru
nikdo

Neomluvení členové výboru
Ne

Předseda výboru přivítal přítomné a v 16.33 hod. zahájil jednání výboru. Konstatoval, že 
zasedání výboru je usnášeníschopné.

Program

1) Organizační záležitosti
2) X-RUN (Běh Prahy 10)
3) Různé

1



Ad 1. Organizační záležitosti

1.1 Schválení zápisu z minulého jednání
Předseda výboru V. Lojík vyzval přítomné, aby vznesli námitky k Zápisu z 9. jednání 
Výboru pro sport a volnočasové aktivity. Nebyly vzneseny žádné připomínky. 
Průběh hlasování:

Zápis z 9. jednání Výboru pro sport a volnočasové aktivity byl schválen.

přítomno pro proti zdržel se nehlasovalo

7 7

1.2 Ověření zápisu

Ověřovatel zápisu z 10. jednání výboru byl schválen.

Předseda výboru V. Lojík navrhl R. Lojdu k ověření zápisu.

přítomno pro proti zdržel se nehlasovalo

7 7 0

1.3 Schválení programu

Předseda výboru V. Lojík vyzval přítomné, aby vznesli připomínky či doplnění 
k návrhu programu. Nebyly vzneseny žádné připomínky či doplnění.

Program jednání výboru byl schválen.

Hlasování o programu

přítomno pro proti zdržel se nehlasovalo

7 7 0

Ad 2. X - RUN (Běh Prahy 10)

Předseda výboru V. Lojík předal slovo radnímu JUDr. Pavlu Šutkovi, který představil Výboru 

pro sport a volnočasové aktivity návrh na pořádání sportovní akce nesoucí název X - RUN. 

Vedle samotného běhu na 5 km zahrnuje tato akce i řadu doprovodných aktivit. Akce je 
plánována na sobotu 18. května 2024 od ranních do odpoledních hodin v parku Na Solidaritě 
a v jeho okolí a je určena pro celou rodinu a všechny věkové kategorie. Akci by doprovázel 
rozsáhlý doprovodný program. Probíhají přípravná jednání s místními spolky i s jednotlivci. 
Koncept organizace akce je v přípravě.

Diskuze:
Tomáš Janík vznesl dotaz na upřesnění vstupného na akci. Otázka symbolického vstupného 
pro jednotlivé věkové kategorie je v řešení. Taktéž návrh dobročinného využití vybrané 
částky. Propagace akce bude včas zajištěna v měsíčníku MČ i na sociálních sítích.

Radek Lojda vznesl dotaz na možné pozvání významných osobností. Výbor souhlasil.

2



Výbor přijal Usnesení č. VSVA/10/19/2024.

Hlasováno o návrhu Stanoviska ve znění přednesené P. Šutkou. 

Průběh hlasování:

přítomno pro proti zdržel se nehlasovalo

7 6 0 1

Ad 3. Různé

Předseda výboru informoval a pozval členy výboru na plánované setkání s občany 
ohledně sportoviště v Jiráskově aleji.

Předseda výboru V. Lojík vyzval přítomné, zda-li chtějí něco dalšího zařadit k tomuto 
bodu. Nikdo nic nemá.

Součásti zápisu: Usnesení č. VSVA/10/19/2024

Důvodová zpráva X - RUN

předseda výboru

MgA. Patricia Glinská 
tajemnice výboru 

Radka Haspeklová v. z.

Bc.  
ov su

Zápis z 10. jednání Výboru pro sport a volnočasové aktivity byl vyhotoven dne 27.3.2024. 
Zápis z jednání výboru Zastupitelstva městské části Praha 10 je pro účely jeho zveřejněný 
způsobem umožňujícím dálkový přístup upraven tak, aby jeho podoba byla v souladu 
s právními předpisy, upravujícími ochranu informací, zejména ochranu osobních údajů, 
osobnosti a soukromých fyzických osob. Originál prezenční listiny je uložen u tajemníka 
výboru.

3



X-RUN

Výboru pro sport a volnočasové aktivity je předkládán návrh na pořádání sportovní akce 
nesoucí název X - RUN konané dne 18. května 2024 v parku Na Solidaritě, souvisejících 
komunikacích (zejména ul. Brigádníků) a případně v přilehlém bývalém hřišti v ul. Brigádníků.

Akce zahrnuje prioritně soutěžní běhy v celkem devíti věkových kategoriích od předškoláků po 
seniory. Zejména v případě kategoriích dětských by byl běh koncipován také včetně určitých 
překážkových prvků tak, aby byl pro děti zajímavý. Pro dospělé by byla klasická trať 5 km. Akce 
by byla směřována primárně do ploch mimo veřejné komunikace, nicméně nepochybně by 
sebou nesla po dobu konání akce i dopravní omezení (část tratě by vedla pravděpodobně po 
ulici Brigádníků).

Akce má dále zahrnovat vedle samotného běhu také řadu (až 35) doprovodných aktivit, které 
zajistí příjemný den plný sportovního vyžití a aktivně stráveného volného času pro celou rodinu 
a všechny věkové kategorie od malých dětí až po seniory. Pro nejmenší účastníky tak budou 
připravena např. odrážedla, trénink zručnosti, překážková dráha, cyklistika pro nejmenší, baby 
koutek, motokáry, play zona - hračky a stavebnice, malování na obličej, Inline škola apod. Dále 
budou zajištěny i vzdělávací a sportovní aktivity pro seniory.

Smyslem akce je zapojení širší veřejnosti se zaměřením na rodiny s dětmi a seniory, a to jak v 
rámci samotného běhu, tak v rámci všech doprovodných aktivit. Ty by se měly odehrávat 
primárně v rámci „centrálního" parku na Solidaritě. Akce by byla plánována od ranních (cca 
9:00) do odpoledních hodin (cca 15:00 - 16:00). Předpokládá se reprodukovaný hudební 
doprovod adekvátní podobné akci a moderování ze strany profesionálního moderátora.

Vybrané vstupné, které by mělo být spíše symbolického rázu, plánujeme věnovat na dobročinný 
záměr (momentálně v jednání konkrétní podoba).

Součástí akce bude také vyhlašování vítězů jednotlivých běžeckých kategorií a případně i jiných 
doprovodných sportovních aktivit. Pro občerstvení a nákupy budou k dispozici prodejní stánky.

Velmi vítaná je z našeho pohledu i iniciativa, místních aktérů, tj. nabízíme možnost se do 
projektu aktivně zapojit, prezentovat se na místě např. v rámci určitého stánku/aktivíty a pod., 
což platí zejména pro spolky (ale nejen je).V maximální možné míře budeme chtít zapojit také 
lokální podniky, a to v míře, v jaké to podmínky umožní.

4



č. e-spis: P10-125398/2024

Městská část Praha 10

USNESENÍ

Výboru pro sport a volnočasové aktivity ZMČ Praha 10 

č. VSVA/10/19/2024 

zedne 26. 03. 2024

Výbor pro sport a volnočasové aktivity ZMČ Praha 10

I. Souhlasí s organizací akce X - RUN dle předloženého materiálu

/

přítomno pro proti zdržel se nehlasovalo

7 6 0 1

Ing. Viktor LOJ
předseda Výboru pro sport a volnočas

4


